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Haushaltsplan 2019 Bund
Prufverfahren durch die Bundesregierung

* Priufung, ob der Haushalt insgesamt oder einzelne Titel
gegen Recht und Gesetz verstol3en

» Gesetzliche Abgabefrist des Haushaltsentwurfs:
1. September des Jahres

e Pruffrist; 2 Monate

» Abschlussgesprach: ,,Organgesprach mit beteiligten Ministerien,
Selbstverwaltung und Direktorium

 Kabinettsbeschluss am 31.10.2018
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Die Bundesregierung beanstandet den Haushaltsentwur  f nicht!



Deutsche
Rentenversicherung

Haushaltsplan 2019 Bund

Entwicklung des Haushaltsvolumens

In Milliarden Euro
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Deutsche

Haushaltsplan 2019 Reutemersicherng

Bund

Geplantes Jahresergebnis 2019

Einnahmen 150.485.505
Ausgaben 152.163.287
Uberschuss der Ausgaben 1.677.782



Deutsche
Rentenversicherung

Haushaltsplan 2019 Bund

Entwicklung des Verteilungsschllssels

Schlisselanteil der DRV Bund
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70 -
60 -
50 -
40
30 -
20

10 -

0,

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 * 2021 2022

* Abschluss der Versichertenverteilung



Deutsche
Rentenversicherung

Haushaltsplan 2019 Bund

Entwicklung der Leistungen zur Teilhabe

In Millionen Euro
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Deutsche
Rentenversicherung

Haushaltsplan 2019 Bund

Entwicklung der Verwaltungs- und Verfahrenskosten

In Millionen Euro
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Bericht des

Vorstandes

Vielen Dank fur Ihre Aufmerksamkeit!



